平成 30年 10月吉日

各位

公益社団法人神奈川県病院薬剤師会 会長   佐藤 透

同 中小病院診療所委員会 担当副会長  小村 裕子

同 中小病院診療所委員会     委員長   樋島 学

湘南地区研修会開催のおしらせ

謹啓

先生方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。この度、標記研修会を開催いたします。ご多忙中

とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

                     記

日 時 ： 平成 30年 11月 27日 （ 火 ） 18：40～20：35

場 所 ： 藤沢商工会館ミナパーク

藤沢市藤沢 607-1 6階

TEL 0466-29-3789

参加費 ：会員   無料（会員は会員証の提示が必要です）

非会員  ①日本病院薬剤師会会員：500円

②上記団体に属さない非会員：1,000円

当研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位 1単位（Ⅴ-2：1単位）、県病薬生涯研修認定単位 0.75単

位を申請予定です。研修会開始 30分後までに受付してください。それ以降はシールの付与はできません。

<プログラム>

 司会  中小病院診療所委員会 湘南中央病院 宮澤 正幸

18：40〜18：50  情報提供

『経腸栄養剤の基礎』                           株式会社大塚製薬工場  担当者

18：50～19：05  講演

『病院薬剤師が出来る栄養管理のポイント』

藤沢市民病院 薬局 角田 健 先生

19：05～20：35  特別講演

『健康寿命延伸に対する栄養管理の工夫

〜フレイル・サルコペニアに対する標準治療を含めて〜』

 医療法人社団悦伝会 目白第二病院 副院長 水野 英彰 先生

共催  公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 株式会社大塚製薬工場

公Ⅰ-2 地区研修会